
Verkeersbesluit aanwijzen parkeerterrein

Kleinpolderplein voor de voormalige

brandweerkazerne

Het dagelijks bestuur van deelgemeente Overschie,

daartoe bevoegd ingevolge het besluit van de gemeenteraad van 18 februari 2010 tot het vaststellen

van de Deelgemeenteverordening 2010, gemeenteblad 2010/58, en de daarbij behorende bevoegdhe-

denlijst,

gelet op,

• het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en artikel 18, eerste lid sub d

van de Wegenverkeerswet;

overwegende,

• dat de openbare ruimte aan de voorzijde van de vestiging van Stadsbeheer Schone Stad, aan het

Kleinpolderplein nr. 5, in 2011 opnieuw in ingericht;

• dat middels de herinrichting er openbare parkeervakken zijn gecreëerd teneinde ervoor te zorgen

dat er ordelijk wordt geparkeerd;

• dat er op het doodlopende weggedeelte voor de voormalige brandweerkazerne geen parkeervakken

aanwezig zijn;

• dat door het van kracht zijn een parkeerverbodzone voor het gehele voorterrein hier formeel niet

toegestaan is om te parkeren;

• dat gezien de huidige functie, namelijk een werkplaats van Stadsbeheer, van de voormalige

brandweerkazerne er wel behoefte bestaat om hier te kunnen parkeren;

• dat gezien de aard van het gebruik van dit parkeerterrein het niet voor de hand ligt om hier parkeer-

vakken aan te leggen;

• dat door het aan te wijzen als parkeerterrein er wel formeel geparkeerd mag worden zonder dat er

functionele wijzingen (parkeervakken/belijning) doorgevoerd moeten worden;

• dat over deze maatregel overleg heeft plaatsgevonden met de afdeling verkeer en vervoer van de

dienst Stadsontwikkeling, de werf Overschie van de dienst Gemeentewerken Rotterdam en het

wijkteam Overschie van de politie Rotterdam-Rijnmond;

• dat deze partijen positief geadviseerd hebben over de maatregel;

• dat de maatregel strekt, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, tot het verzekeren van de

veiligheid op de weg en tot het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• dat het voornemen tot het aanwijzen van de parkeerverbodszone is gepubliceerd op www.rotter-

dam.nl;

• dat er naar aanleiding van deze publicatie geen bedenkingen zijn binnengekomen;

• dat de betreffende wegen gelegen zijn in de Gemeente Rotterdam en in beheer is van de deelge-

meente Overschie;

B E S L U I T

I. het voor motorvoertuigen toegankelijke weggedeelte van het Kleinpolderplein, wat gelegen is op

het doodlopende weggedeelte voor de voormalige brandweerkazerne vanaf de westelijke toerit

naar het binnenterrein van Stadsbeheer, aan te wijzen als parkeerterrein;

II. dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers door plaatsing van de borden E4 volgens bijlage

I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

III. Dit besluit op gebruikelijke wijze gepubliceerd wordt in de Staatscourant via www.officielebekend-

makingen.nl/staatscourant

IV. een digitaal afschrift van dit besluit te verzenden aan:

3 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 31021

Nr. 3102

STAATSCOURANT 3 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



da. Regiopolitie Rotterdam Rijnmond, Verkeerspolitie, Bureau Verkeersondersteuning;

db. Regiopolitie Rotterdam, District Rotterdam West, Wijkteam Overschie;

dc. Cluster Stadsbeheer, gebiedskantoor Overschie;

dd. Cluster Stadsbeheer, Toezicht en Handhaving;

de. Veiligheidsregio – District Noord;

Aldus besloten,

Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Overschie,

secretaris, voorzitter,

J.Engelen C. van der Meer

23 januari 2014

Bezwaarclausule

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken nadat het ter openbare kennis is gebracht

een bezwaarschrift indienen bij het dagelijks bestuur van deelgemeente Overschie.

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum bezwaarschrift;

- de gronden van het bezwaar;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Overschie, Afdeling Servicedienst Rotterdam, Juridische

diensten Rotterdam, Postbus 1011, 3000 BA ROTTERDAM.

Faxnummer: (010) 267 6300.

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het dagelijks bestuur heeft ingediend, een verzoek om voorlopige

voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht

Postbus 50951

3007 BM ROTTERDAM

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd.

3 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 31022


